in Brasilia, iam plurimos annos, Beatae Mariae Virginis ab origine 

Immaculatae cultus laetissime floret, eademque Virgo vulgari voce « de 

Aparecida » praecipua totius Brasiliensis gentis Patrona iamdiu consa-

lutatur, ita — quod probe novimus — Neo-Friburgensis dioecesis, quam

vis nuperrime condita sit, suis complectitur finibus tum multas paroecias 

quae mariali titulo ac nomine decorantur, tum regionem civitatemque 

quibus nomen « Conceiçao do Macabù » est. En igitur mentis oculis vide

mus, quibus peropportuna rogatio nitatur rationibus. Neque tamen Nos 

fugit quo consilio tutissimum Beatae Virginis praesidium comparetur : 

idcirco enim ab Ea, quae « cunctas haereses sola interemisse in univer

so mundo » cum vera laude praedicatur, auxilium petitur, ut Novatorum 

religiones aliaque asperrima animorum pericula reiciantur ac repel

lantur. Denique laetamur gratulamurque quod Sanctus Ioannes Bapti

sta alter eligitur Patronus, cum Ecclesia Cathedralis Neo-Friburgensis 

Deo in eiusdem Sancti honorem sacra sit, aliisque quoque locis venera

tionem in dies ampliorem « Christi praeco » consequatur. Quapropter 

eiusdem Venerabilis Fratris preces, nomine quoque sacerdotum fide

liumque relatas, libentissime excipiendas censemus atque ex Sacrae 

Rituum Congregationis consulto, omnibus attente perpensis, certa 

scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis 

plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum Beatam 

Mariam Virginem sub titulo (( Immaculatae Conceptionis », principalem 

apud Deum dioeceseos Neo-Friburgensis Patronam, Sanctum vero Ioan

nem Baptistam minus principalem eiusdem dioeceseos coelestem Pa

tronum, constituimus ac declaramus, omnibus adiectis honoribus ac 

privilegiis liturgicis, quae locorum Patronis sive praecipuis sive secun

dariis rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edi

cimus, statuimus, decernentes has Litteras firmas, validas atque efficaces 

iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus 

sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc 

et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter atten

tari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die I I I 

mensis Iulii, anno M C M L X I , Pontificatus Nostri tertio. 

D. Card. T A R D I N I